АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении новогоднего конкурса по благоустройству на территории
муниципального образования Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области в 2021-2022 годах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

“Федерации», с целью подготовки территории муниципального образования
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
к новогодним и рождественским праздникам, формирования эстетического
облика муниципального образования Радищевское городское поселение
Радищевского района Ульяновской области, Администрация муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести новогодний конкурс по благоустройству на территории
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского •
района Ульяновской области в 2021-2022 годах.

2. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов новогоднего
конкурса по благоустройству на территории муниципального образования
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской обдасти
в 2021-2022 годах (далее - конкурсная комиссия).

3. Утвердить:
1) Состав конкурсной комиссии (прилагается).
2) Положение о проведении новогоднего конкурса по благоустройству на

территории муниципального образования Радищевское городское поселение
Радищевского района Ульяновской области в 2021-2022 годах (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
01.12.2020 № 638 « О проведении новогоднего конкурса по благоустройству на
территории муниципального образования Радищевское городское поселение

-Радищевского района Ульяновской области в 2020-2021 годах».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации А.В.Белотелов

Экз. № Ц
р.п. Радищево

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район» •
Ульяновской области

от О/. /2 . cLO ^Uл, № ± 1£_

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов новогоднего конкурса по

благоустройству на территории муниципального образования
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской

области в 2021-2022 годах

Председатель комиссии:
Кутлахметов А. А. - первый заместитель Г лавы Администрации

муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Заместитель председателя комиссии:
Кузнецов О.В.

Секретарь комиссии:
Гаврилина Ю.А.

Члены комиссии:
Безруков А.М.

Козырева О.Н.

Мисько Г.Л.

Родионова Н.А.

начальник отдела по развитию городского поселения
Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области

ведущий специалист отдела по развитию городского
поселения Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области

депутат Совета депутатов муниципального образования
Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области (по согласованию)
ведущий специалист по строительству, благоустройству и

управлению
отношениям,
архитектуры
образования

дорожной деятельности комитета по
муниципальным имуществом, земельным
градостроительной деятельности и
Администрации муниципального
«Радищевский район» Ульяновской области
председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом, земельным отношениям, градостроительной
деятельности и архитектуры Администрации
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области
главный архитектор комитета по
муниципальным имуществом, земельным
градостроительной деятельности и
Администрации муниципального
«Радищевский район» Ульяновской области

управлению
отношениям,
архитектуры
образования

Сальникова Ю.А.

Филиппов Н.В.

Фирулина Л. В.

Хвесик Е.А.

директор Автономной некоммерческой организации
«Центр развития предпринимательства» (по
согласованию)

- первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

- председатель Общественной палаты муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области
(по согласованию)

- начальник отдела финансов Администрации
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

«

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от <Р/, / 2 .  S jC 'A J г. №  • ' / /

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении новогоднего конкурса по благоустройству на территории

муниципального образования Радищевское городское поселение
Радищевского района Ульяновской области в 2021-2022 годах

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и.
проведения конкурса по благоустройству на территории муниципального
образования Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области в 2021-2022 годах (далее -  Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

2. Цель Конкурса

Целью Конкурса является улучшение эстетического облика
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского
района Ульяновской области, привлечение творческого потенциала населения
района, работников предприятий, организаций и учреждений муниципального
образования Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области.

3. Номинации

Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории

многоквартирных домов»;
- «Лучшее новогоднее оформление территорий жилой застройки

частного сектора»;
- «Лучшее новогоднее оформление территорий учреждений бюджетной-

сферы»;
«Лучшее новогоднее оформление территорий организаций,

учреждений других форм собственности».
I

4. Участники Конкурса
Участниками конкурса являются жители муниципального образования

Радищевское городское поселение, предприятия, учреждения, организации

расположенные на территории муниципального образования Радищевское
городское поселение Радищевского района Ульяновской области, выразившие
желание принять участие в конкурсе.

5. Условия Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 05 декабря 2021 года по 20 января 2022 го^а.
5.2. Заявка и Конкурсные материалы направляются до 20 января 2022

года в Администрацию муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Радищевский район, р.п.
Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, д. 11, каб. 23, тел: (84239) 21-2-54.

5.3. Конкурсные материалы должны содержать:
- фотоматериал в электронном виде;
- фотоматериал на бумажном носителе на листах формата А4

(210 х 297 мм) и пояснительную записку к нему;
5.4. Заявка на участие в Конкурсе оформляется согласно приложению к

настоящему Положению.
5.5. Конкурсные материалы и заявки, представленные после завершения

срока их приёма, не рассматриваются.

6. Критерии конкурсного отбора

6.1. Оценка Конкурса осуществляется по пятибальной системе.
6.2. При оценке конкурсных работ используются следующие критерии:
6.2.1. Оригинальность архитектурно-художественного оформления.
6.2.2. Творческий подход и эстетичность оформления.
6.2.3. Новизна используемых приёмов.
6.2.4. Наличие малых архитектурных форм.
6.2.5. Качество исполнения.

*

7. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

7.1. Подведение итогов Конкурса и определение победителей
осуществляется комиссией по подведению итогов Конкурса (далее -
Комиссия).

7.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

7.3. Руководство работой Комиссии осуществляется председателем
Комиссии, а в его отсутствие -  заместителем председателя Комиссии.

7.4. Комиссия правомочна, если на её заседании присутствует не менее
2/3 от общего количества её членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

7.5. Комиссия рассматривает конкурсные работы и определяет
победителей Конкурса в каждой номинации путём голосования. Каждый член
Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист Конкурса
и оценивает конкурсные работы согласно критериям, указанным в разделе 6
настоящего Положения по каждому из которых присваивается от 1 до 5

баллов. Оценка конкурсных работ осуществляется Комиссией
конфиденциально, в отсутствие их авторов. При оценке работ авторы не
указываются. Никто не вправе оказывать воздействие на членов Комиссии, а
также препятствовать их волеизъявлению при оценке представленных
конкурсных работ.

7.6. Оценка работ проводится путём суммирования баллов,
выставленных участникам Конкурса членами Комиссии. Подсчёт баллов
проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных
листов членами Комиссии.

7.7. По итогам Конкурса определяются победители Конкурса, а так же
занявшие вторые и третьи места в каждой номинации. Первое место
присваивается участнику Конкурса, набравшему наибольшее количество
баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное общее
наибольшее количество баллов, первое место присваивается участнику,

= получившему наибольшее количество баллов от председательствующего на
заседании Комиссии. Если же определить участника Конкурса, занявшего
первое место, указанным способом невозможно, члены Комиссии путём
открытого голосования присуждают первое место одному из участников
Конкурса, получивших равное общее наибольшее количество баллов.

7.8. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол
подписывается председателем Комиссии, секретарём Комиссии и всеми
присутствующими членами Комиссии.

7.9. Комиссия принимает решение о награждении победителей
Конкурса до 25 января 2022 года и публикует информацию об итогах Конкурса
на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области www.radishevo.ulregion.ru, в газете
«Восход». Уведомление о результатах Конкурса всем участникам Конкурса
направляется в течение 30 дней со дня принятия решения о награждении по
телефону и в письменном виде.

7.10. Участникам Конкурса, занявшим 1, 2, 3 места, вручаются Почётные
грамоты Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области и призы.

http://www.radishevo.ulregion.ru

Приложение № 1
к Положению

Г лаве Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
А.В.Белотелову

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе по благоустройству

Прошу зарегистрировать в качестве участника новогодних конкурсов по
благоустройству.
Участник конкурса_______________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица или наименование организации)

А дрес_______________________________________________________________
(почтовый индекс, населенный пункт, район, улица, дом, корпус, квартира (офис)

Телефон (факс), e-mail:

Номинация:_________

ФИО

“Дата

Подпись

Приложение № 2
к Положению

Основные критерии оценки конкурсов

№
п/п

Критерии оценки Количество баллов

1. Оригинальность архитектурно -
художественного оформления

1-5

2. Новизна используемых приёмов 1-5
3. Творческий подход и эстетичность оформления 1-5
4. Качество исполнения 1-5
5. Наличие малых архитектурных форм 1-5

1